Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235
 CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09  - Tel: (35) 3733-1200 -E-mail: licitaibitiura@gmail.com

37790-000  – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais

1

RESUMO DO EDITAL
PROCESSO Nº 044/2023 - EDITAL Nº 028/2023 - PP Nº 028/2023 - RP Nº 017/2023

 O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibitiura de Minas, Estado de Minas Gerais,  de
acordo com a Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, da Lei Federal nº 10.520/2002 e
alterações e da Lei Complementar nº 123/2006, de 14.12.2006, torna público o seguinte
resumo do edital em referência, destinado exclusivamente à participação de ME e EPP:

Objeto:  Constitui objeto, o registro de preços para a prestação de serviço para
FORNECIMENTO DE ATERRO para destinação final de resíduos, os quais são previstos no
artigo 3° da Resolução CONAMA nº 307/2002, sendo o aterro denominado CLASSE A - Resíduos
reutilizáveis ou recicláveis como agregados, tais como: a) de construção, demolição, reformas e
reparos de pavimentação e de outras obras de infraestrutura, inclusive solos provenientes de
terraplanagem; b) de construção, demolição, reformas e reparos de edificações: componentes
cerâmicos (tijolos, blocos, telhas, placas de revestimento etc.), argamassa e concreto; c) de
processo de fabricação e/ou demolição de peças pré-moldadas em concreto (blocos, tubos,
meio-fios etc.) produzidas nos canteiros de obras. Contempla os resíduos códigos 17 01 01,17
01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 03 02, 17 05 04, 17 05 06, 17 05 08, 17 06 04 e 17 09 04 conforme
IBAMA 13/2012, de acordo com as especificações do Anexo I-Modelo de Proposta.

Data de entrega dos envelopes:  01-DOCUMENTAÇÃO  e 02-PROPOSTA: dia: 18.04.2023,
até às  12:45 horas.

1. Data de abertura do(s) envelope(s) “Documentação”, de acordo com o Art. 43, Inciso I da

Lei Federal 8.666/93 e alterações: dia:  18.07.2023 , às  13:00 horas.

2. Informações: Departamento de Licitações, localizado à Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas

nº 235, Bairro Centro, CEP: 37790-000-IBITIURA DE MINAS(MG) – Telefax: (35) 3733-
1200 – E-mail: licitaibitiura@gmail.com

Prefeitura Municipal de Ibitiura de Minas,  04 de Julho de 2023

Danilo Liparini Moraes

Pregoeiro